
#DYSLEXIADAY w Jedynce

W dniach 2 - 6 października 2023 r. w szkole Podstawowej nr 1 z Oddziałami
Integracyjnymi im. Bolesława Chrobrego w Kołobrzegu obchodziliśmy
Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji. W tym roku odbywał się on pod
hasłem “Uczeń z dysleksją w cyfrowym świecie”. W akcję włączyła się
społeczność szkolna. Koordynatorem działań były panie Aneta Pietrzak-Jedynak
i Jolanta Krępeć.

Już od poniedziałku szkolne korytarze zostały ozdobione plakatami i informacjami na
temat dysleksji. Najmłodsi uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w treningach
grafomotorycznych, wielozmysłowym poznawaniu i utrwalaniu liter oraz
interaktywnych ćwiczeniach ortograficznych. Chętnie rozpoznawali litery za
pomocą sensorycznego alfabetu, a także wykonywali różne zadania ortograficzne
w specjalnie przygotowanych Kącikach ortograficznych.
Uczniowie starszych klas rozwiązywali rebusy literowo - obrazkowe Rebusomania,
które rozwijają twórcze myślenie i orientację w przestrzeni. Doskonalili też zdolność
logicznego myślenia poprzez interaktywne gry matematyczne. Na lekcjach
informatyki projektowali tematyczne plakaty w programie Canva oraz wykonywali
mapy myśli związane z różnymi trudnościami ortograficznymi. Przygotowywali
również plakaty pt. Ortografia na wesoło. Podczas lekcji języka polskiego uczniowie
wzięli udział w dyktandzie bieganym. Okazuje się, że połączenie ruchu i dziecięcej
radości to najlepsza motywacja do nauki. Koło fotograficzne zorganizowało sesję
pt. Dysleksja inspiruje. W tych dniach lekcje wychowawcze były poświęcone
zagadnieniom specyficznych trudności w uczeniu się - dysleksji, dysortogtafii,
dysgrafii oraz dyskalkulii. Miały obalić mit, że dysleksja dotyka zwykle ludzi mniej
zdolnych.
Podczas tego niesamowitego tygodnia bardzo wzrosła świadomość
uczniów Jedynki na temat dysleksji. Bo przecież dyslektycy to niesamowicie
kreatywni ludzie, z bogatą wyobraźnią, często bardziej wrażliwi na otaczający ich
świat. Przy odpowiednim wsparciu domu rodzinnego i szkoły mogą osiągnąć bardzo
wiele i stać się wybitnymi osobami. Wszak Kiedy kwiat nie kwitnie, zmieniasz
otoczenie, w którym rośnie, a nie sam kwiat.
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